АДМИНИСТРАЦИЯ

ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            От 18.08.2014 г.
№127

Об утверждении порядка осуществления контроля

за деятельностью автономных, бюджетных и казенных

учреждений Елкинского сельского поселения

В соответствии с подпунктом "б" пункта 19 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных учреждений Елкинского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Елкинского
сельского поселения                                                            А.Л.Иноземцева
проект вносит вед.специалист
Филёва А.А.
Приложение

к постановлению

Администрации Елкинского
сельского поселения

от 18.08.2014г. №127
Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Елкинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом "б" пункта 19 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", статьей 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и устанавливает правила осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Елкинского сельского поселения, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Елкинского сельского поселения.

2. Функции по контролю за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Елкинского сельского поселения (далее - учреждения) выполняют органы администрации Елкинского сельского поселения, осуществляющие функции и полномочия учредителя (собственника) в отношении учреждений, находящихся в их ведении (далее - уполномоченные органы), в пределах своей компетенции.

3. Уполномоченные органы осуществляют контроль за соответствием деятельности учреждений целям, предусмотренным учредительными документами.

4. Уполномоченные органы вправе:

1) запрашивать и получать от учреждений учредительные документы;

2) в установленном порядке запрашивать информацию о финансово-хозяйственной деятельности учреждений у органов статистики, органов, уполномоченных по контролю и надзору в области налогов и сборов, и иных органов надзора и контроля, иных организаций;

3) направлять своих представителей для участия в проводимых учреждениями мероприятиях;

4) проводить проверки соответствия деятельности учреждений, в том числе по расходованию денежных средств и использованию иного имущества, целям, предусмотренным учредительными документами, в порядке, установленном законодательством;

5) в случае выявления нарушения законодательства Российской Федерации или совершения учреждениями действий, противоречащих целям, предусмотренным их учредительными документами, выносить им письменные предупреждения с указанием допущенного нарушения и срока его устранения, составляющего не менее месяца. Предупреждения, вынесенные учреждениям, могут быть обжалованы в вышестоящий орган или в суд.